PAGE
2

24 мая 2010 г.                                                                                         701

О согласовании коэффициентов

В соответствии с подпунктом 9.2  пункта 9 Положения о порядке определения размеров арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий,  сооружений), изолированных помещений, их частей, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 23 октября 2009г. № 518 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

   1. Согласовать коэффициенты к базовой ставке арендной платы за нежилые помещения, разрешить  внести изменения в действующие договоры аренды в части приведения арендуемых площадей в соответствие с нормами Указа Президента Республики Беларусь от                 23 октября 2009г. № 518 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом»:

1.1. КУЖРЭП «ЖРЭТ Октябрьского района»:

1.1.1. на помещение по улице Суворова, дом 5 площадью 208,8 кв.м иностранному частному унитарному предприятию по оказанию услуг «Богема Плюс» коэффициент 1,0 применить с 26 марта 2010 года;

1.1.2. на помещение по улице Терешковой, дом 26, корпус 8  площадью 11,9 кв.м частному унитарному предприятию по оказанию ломбардных услуг «Висем» коэффициент 1,17 применить с 9 апреля 2010 года;

1.1.3. на помещение по улице Советская, дом 8 площадью 346,27 кв.м  закрытому акционерному обществу Оршанская промышленно-торговая фирма «Свiтанак» коэффициент 1,0 применить с 9 апреля 2010года;

1.2. КУЖРЭП «ЖРЭТ Железнодорожного района»:

1.2.1. на помещение по улице Замковая, дом 21/30 площадью                       38,84 кв.м частному унитарному предприятию по оказанию ломбардных услуг «Висем» коэффициент 0,75  применить с 6 апреля 2010 года;

1.2.2. на помещение по улице Локомотивная, дом 5 площадью                14,14 кв.м индивидуальному предпринимателю Редько Валентину Алексеевичу коэффициент 1,0 с даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

1.3. Отделу образования администрации Железнодорожного района г.Витебска на помещение по улице Космонавтов, дом 2 в здании учреждения образования «Дворца творчества детей и молодежи» часть помещения площадью 1,5 кв.м индивидуальному предпринимателю Руссо Юрию Михайловичу коэффициент 3,0 с даты заключения договора аренды;

1.4. государственному учреждению «Центр культуры «Витебск»:

1.4.1. на помещение по улице Мазуринская, дом 1/8 площадью                18,73 кв.м коммунальному унитарному сельскохозяйственному тепличному предприятию «Весна» коэффициент 0,9 с даты заключения договора аренды;

1.4.2. на помещение по проспекту Фрунзе, дом 13а площадью                 28,9 кв.м филиалу спортивного учреждения «Витебский хоккейный клуб» – «Витебский Дворец спорта» коэффициент  1,69 с даты заключения договора аренды;

1.4.3. на помещение по улице Маяковского, дом 1 площадью           1 кв.м открытому акционерному обществу «Белорусский банк развития и реконструкции «Белинвестбанк» головной филиал по Витебской области коэффициент 1,53 с даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

1.4.4. на помещение по улице Мазуринская, дом 1/4 площадью                282 кв.м. иностранному предприятию обществу с ограниченной ответственностью «Глобал-Витебск» коэффициент 0,5 с даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды.

2. Внести изменения в ранее принятые решения Витебского городского исполнительного комитета:

2.1. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 22 цифры  «17,83» заменить цифрами «22,19» и цифры «1,8» заменить цифрами «1,45» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.2. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 1 слова                                         «ИП Оганджанян Г.А.» заменить словами «ЧПТУП «Витебск Сити» с даты заключения договора аренды;

2.3. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  коэффициент 0,6 в позиции № 4 применить с даты заключения договора аренды;

2.4. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 102 дополнить цифрами «19,42» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.5. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 105 цифры «19,5» заменить цифрами «13,0» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.6. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 88 цифры «0,65» заменить цифрами «0,75» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.7. в приложение 19 к решению от 29.03.2010г. № 404 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 2 цифры «1,36» заменить цифрами «1,6» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.8. в приложение 4 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 22 цифры  «6,5» заменить цифрами «9,7» и цифры «1,85» заменить цифрами «1,25» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.9. в приложение 4 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 23 цифры  «6,9» заменить цифрами «10,1» и цифры «1,5» заменить цифрами «1,03» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.10. в приложение 4 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 7 цифры  «45,7» заменить цифрами «21,6;24,1» и цифры «1,85» дополнить цифрами «1,1» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.11. в приложение 10 к решению от 29.03.2010г. № 404 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 8 цифры  «298,97» заменить цифрами «301,8» и цифры «0,902» заменить цифрами «0,9» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.12. в приложение 16 к решению от 29.03.2010г. № 404 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 1 цифры  «0,75» заменить цифрами «0,95», в позиции № 2 цифры «1,5» заменить цифрами  «1,84» и цифры «1,9» заменить цифрами «2,3», в позиции № 3 цифры «1,5» заменить цифрами  «1,88»  с  даты заключения дополнительных соглашений к договорам аренды;

2.13. в приложение 7 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 2 слова                                       «ОДО «Галлисимо» заменить словами «ЧУП «Студия «СПЭС» с  даты заключения  договора аренды.

3. Арендодателям внести изменения в договоры аренды с соответствии с настоящим решением.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета Королеву З.А. и отдел по управлению коммунальной собственностью управления экономики Витебского городского исполнительного комитета (Пасютина М.Е.).

Председатель                                                                   В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                     В.В.Руденя

Пасютина 372545

Медведская 372750

АП 24.05.2010